kuvvetler Malatya’ya geri döndüler. Çünkü Moğollar ülkelerine geri dönmüşlerdi.

Kendilerine ihtiyaç kalmayan bu kuvvetler sultanın yanına Anadolu’ya geri döndüler (İbn

Bibi 2014: 281-286; Müneccimbaşı Ahmed b. Lütfullah 2017: 60; Özbek 1999: 427-448).

Halife Nasır 622/1225’te vefat etti.

3. Halife Müstansır-Billah’ın faaliyetleri:

Moğolların, kendileriyle savaşı göze alabilen tek hükümdar Celaleddin Harizmşah’ı yenip

Azerbaycan’ı ele geçirmeleri üzerine Harizmşahlar devleti ortadan kalkmış oldu. Böylece Irak

ve İran’ın tamamını ele geçirip Anadolu’ya ve Abbasi hilafetine ait topraklara saldırılar

düzenleyip yağma ve katliamlara giriştiler. 628/1231 yılında Moğollar Erbil, Amid, Mardin

ve Nusaybin gibi şehirlerde büyük yağma ve katliam yaptı (Makrizî 1997,I :363). İilerlemeyi

sürdüren Moğollar Şehrezor’a kadar ilerledi. Halife Erbil valisi Muzafferüddin Kökböri’yi

Moğollarla savaşa gönderdi. Destek için de Bağdat’tan bir miktar asker gönderdi. İki ordu

birlikte harekete geçince Moğollar geri çekildi. Müslüman askerler burada bir ay bekleyip

memleketlerine döndüler (İbn Kesir 1995: 264; İsmail Yiğit (2006) :118.).

629/1232 yılında Moğolların Ermeniye ve Ahlat’ı istilaları üzerine Bağdat’ın tehdit altında

olduğunu düşünen Abbasi Halifesi Müstansır billah, yardım istemek üzere Mısır’a elçiler

yolladı. Melikü’l-Kamil ordusuyla Mısır’dan yola çıktı. Yolda Eşref de ordusuyla kendisine

katıldığı gibi Kerek hakimi Nasır Davud da orduya iştirak etti (Makrizî, Süluk :365).

633/1236’da Moğollar Musul yönünde ilerlediler. İyice yaklaşan tehlike karşısında Halife

seferberlik ilan ederek halktan asker toplamaya çalıştı. Toplanan gönüllülere silah ve para

dağıttı, hazırladığı orduyu Moğollar üzerine gönderdi. Ancak yolda Moğol ordusunun bölgeyi

terk edip Azerbaycan’daki karargâhlarına çekildikleri öğrenilince ordu Bağdat’a döndü.

Müstansır nizami asker sayısını yüz bine kadar çıkardı. 634/1237’de tekrar saldırıya geçen

Moğollar aldıkları Erbil’de büyük katliam yaptılar. Halife Müstansır’ın gönderdiği ordunun

yaklaştığını duyunca tekrar geri çekildiler. Bu arada Bağdat surlarını tahkim ettirip savunma

tertibatı alan halife Müstansır tabi Müslüman hükümdarlardan askeri yardım istedi.

635/1238 yılında Halifenin elçileri bir miktar para ile Melikü’l-Kamil’e geldiler. Halifenin

mektubunu hürmetle öpüp başına koyan melik derhal hazırlıklara başlanması emrini verdi.

Halifenin gönderdiğine ilave olarak hazineden para tahsis ederek bir birlik donattı. Teçhiz

ettiği üç bin kişilik süvari birliğinin komutanlığını Kerek hakimi Nasır Davud yapacaktı

(Makrizî 2012: 127).

Suriye Eyyubi hükümdarı ve Şehrizor hakiminin gönderdiği birliklerin de katıldığı Abbasi

ordusu Bağdat’a yaklaşık kırk km. uzaklıktaki Hanikin’de Moğollar karşısında ağır bir

yenilgiye uğradı. (636/1238-39) Yenilgiye uğrayan ordudaki askerlerin çoğu öldürüldü, geri

kalanlar da firar etti. Halife Müstansır doğrudan başkentini tehdit eden Moğol tehdidinden

büyük ihtimalle bölgeden sorumlu Moğol kumandanıyla yapmayı başardığı ateşkes

anlaşmasıyla kurtulabildi (Makrizî 2012, I: 386; Yiğit (2006) XXXII: 118).